
Diário Oficial Eletrônico • Manaus, Segunda-feira, 31 de maio de 2021 Página 10Nº 2142

e headsets para atender as necessidades da Procuradoria-Geral de
Justiça/Ministério Público do Estado do Amazonas, conforme as
especificações e condições constantes deste Edital e anexos;

CONSIDERANDO o provimento do recurso formulado pela empresa
VIDEOCONFERENCIA BRAZIL TECNOLOGIA I.S. LTDA, inscrita no
CNPJ (MF) nº  10.547.557/0001-09 em relação ao GRUPO 1 (Itens 1 e
2) com retorno à fase de julgamento das propostas e ulterior habilitação
da empresa ALL SOLUTIONS AUTOMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ
(MF) n.º : 24.465.418/0001-32, para o GRUPO 1 (Itens 1 e 2), no valor
global de R$ 59.652,00 (cinquenta e nove mil seiscentos e cinquenta e
dois reais);

CONSIDERANDO a adjudicação do objeto dos GRUPOS 2 (Itens 3, 4 e
5) e 3 (Itens 6 e 7) à empresa MARIA CLEOFAS SAMPAIO ARAUJO,
inscrita no CNPJ (MF) n.º 37.216.782/0001-00, no valor global de R$
34.729,50 (trinta e quatro mil setecentos e vinte e nove reais e
cinquenta centavos);

CONSIDERANDO que a realização deste Pregão significou uma
economia de R$ 77.994,50 (setenta e sete mil, novecentos e noventa e
quatro reais e cinquenta centavos) aos cofres públicos, ou seja, uma
redução de aproximadamente 45% do valor estimado pela
Administração;

CONSIDERANDO o teor da Lei Federal n.º 10.520, de 17.07.2002, do
Ato PGJ n.º 322 e 389/2007, do Decreto Federal n.º 5.450/2005 e do
Decreto Estadual n.º 24.818/2005;

CONSIDERANDO a não interposição de Recurso, por parte dos
interessados, no prazo e condições de que trata o art. 4º, incisos XVIII e
XX, da Lei Federal n.º 10.520/2002;

CONSIDERANDO a informação contida no Memorando 144 (0639208)
no sentido de que a inconsistência contida na descrição do item 7 no
Relatório de Licitação do Pregão Eletrônico nº 4.031/2020-
CPL/MP/PGJ-SRP (onde se lê: ITEM 7 - HEADSET SOBREOUVIDO;
leia-se: CAIXA DE SOM 2.1 USB PARA PC) poderá ser devidamente
sanada por ocasião da geração da Ata e do Extrato definitivos,

RESOLVE:

I – ADJUDICAR o objeto do GRUPO 1 (Itens 1 e 2) à empresa ALL
SOLUTIONS AUTOMAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ (MF) n.º :
24.465.418/0001-32, no valor global de R$ 59.652,00 (cinquenta e nove
mil seiscentos e cinquenta e dois reais);

II –HOMOLOGAR o resultado do procedimento licitatório, referente ao
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 4.031/2020-CPL/MP/PGJ-SRP, em
consonância com a ata de real ização do cotejo e demais
documentações complementares;

III – À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, para as
providências cabíveis;

IV - Após, ao SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS – SCS para
prosseguimento do feito.

Cientifique-se. Publique-se. Cumpra-se.

GABINETE DO SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA PARA
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS, em Manaus (AM), 27 de maio de
2021.

GÉBER MAFRA ROCHA
Subprocurador-Geral de Justiça para Assuntos Administrativos
Ordenador de Despesas

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE SUSPENSÃO DA LICITAÇÃO
PROCESSO SEI N.º 2019.021878
TOMADA DE PREÇOS N.º 2.001/2021-CPL/MP/PGJ

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de construção de obra remanescente com expansão da
edificação destinada a instalar as Promotorias de Justiça da Comarca
de COARI/AM (3 Promotorias), em terreno localizado na Estrada Coari-
Mamiá, km 02, Coari, com fornecimento total de mão de obra,
ferramentas, equipamentos, materiais de consumo, e materiais de
reposição necessários para execução dos serviços.

ABERTURA: A licitação anteriormente agendada para o dia 02/06/2021,
às 9 horas (horário LOCAL), fica SUSPENSA sem data definida, cuja
abertura será publicado em aviso específico.

LOCAL: Edifício-sede, Avenida Coronel Teixeira n.º 7995, Nova
Esperança, Manaus-AM.

E N T R E G A  D O  N O V O  E D I T A L :  p e l o  e n d e r e ç o :
https://www.mpam.mp.br/servicos-sp-261893274/licitacoes/licitacoes-
em-andamento/49-licitacoes/tomada-de-precos-em-andamento/14213-
tp-2-001-2021-cpl-mp-pgj-construcao-remanescente-promotoria-de-
justica-de-coari-am ou Portal de Compras do Governo Federal no site
h t t p s : / / w w w . g o v . b r / c o m p r a s / p t - b r /  o u
https://www.comprasgovernamentais.gov.br/ – UASG: 925849 –
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA AM.

Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos /
impugnações deverão ser dirigidos à COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO pelos telefones (92) 3655-0701 / (92) 3655-0743
( W h a t s a p p  B u s i n e s s )  o u  p e l o  e - m a i l  i n s t i t u c i o n a l
l i c i t a c a o @ m p a m . m p . b r .

Manaus, 31 de maio de 2021.

Edson Frederico Lima Paes Barreto
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Ato PGJ n.º 159/2020 - DOMPE, Ed. 1924, de 1º.07.2020
Matrícula n.º 001.042-1A

AVISO DE LICITAÇÃO

ATOS DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA

AVISO DE ARQUIVAMENTO

Notícia de Fato nº 202.2021.000023

O Ministério Público do Estado do Amazonas, por seu Promotor de
Justiça in fine assinado, nos termos da parte final do art. 18 da
Resolução nº 006/2015-CSMP, cientifica, a quem possa interessar, o
arquivamento da presente Notícia de Fato.

Por oportuno, informo a possibilidade de interposição de recurso contra
o despacho acima citado ao Conselho Superior do Ministério Público,
no prazo de 10 (dez) dias, a contar da publicação do presente,
conforme disposto no art. 20, caput, da Resolução nº 006/2015-CSMP.

Anori/AM, 28 de maio de 2021.

ELANDERSON LIMA DUARTE
Promotor de Justiça

AVISO

Em anexo.
Despacho exarado na Notícia de Fato 162.2021.000004

AVISO

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

Procurador-geral de Justiça:
Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Jurídicos e Institucionais
Nicolau Libório dos Santos Filho
Subprocurador-geral de Justiça Para
Assuntos Administrativos
Géber Mafra Rocha
Corregedora-geral do Ministério Público:
Sílvia Abdala Tuma
Secretária-geral do Ministério Público:
Lílian Maria Pires Stone

Câmaras Cíveis
Silvana Nobre de Lima Cabral
Sandra Cal Oliveira
Jussara Maria Pordeus e Silva
Pedro Bezerra Filho
Suzete Maria dos Santos
Maria José da Silva Nazaré

Câmaras Criminais
Carlos Lélio Lauria Ferreira
Rita Augusta de Vasconcellos Dias
Mauro Roberto Veras Bezerra
Flávio Ferreira Lopes
Aguinelo Balbi Júnior
Liani Mônica Guedes de Freitas Rodrigues
Adelton Albuquerque Matos
Nicolau Libório dos Santos Filho

Câmaras Reunidas
Karla Fregapani Leite
Públio Caio Bessa Cyrino
Sílvia Abdala Tuma
Noeme Tobias de Souza
José Bernardo Ferreira Júnior
Neyde Regina Demósthenes Trindade

CONSELHO SUPERIOR

Alberto Rodrigues do Nascimento Júnior
(Presidente)
Sílvia Abdala Tuma
Públio Caio Bessa Cyrino
José Bernardo Ferreira Júnior
Adelton Albuquerque Matos
Neyde Regina Demósthenes Trindade
Silvana Nobre de Lima Cabral

OUVIDORIA
Jussara Maria Pordeus e Silva

Av. Cel. Teixeira, 7995 - Nova Esperança - CEP: 69037-473 - Manaus/AM - Fone: (92) 3655-0500

PROCURADORES DE JUSTIÇA


